
 1 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
K letišti 1149/23, 161 00 PRAHA 6 

 

Čj. 007039-25-701  V Praze dne 23. 05. 2025 
Sp. zn. 001368-25-701 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 44 odst. (2) a § 89 odst. (2) písm. d) a e) zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o civilním letectví“), v souladu s ustanovením § 173 odst. 
(1) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vydává opatření obecné povahy, kterým se stanoví: 

Nebezpečný prostor 
(Danger Area) 

LKD12 LOBODICE 

 (dále jen „prostor LKD12“ nebo „prostor“) 

Článek I. 

Prostor LKD12 je zřizován na základě žádosti společnosti Gas Storage CZ, a.s., Limuzská 
3135/12, 100 00 Praha 10, IČ: 27892077 z důvodu realizace investiční akce "Havarijní 
odtlakování technologického zařízení PZP Lobodice". 

1. Časové a prostorové vymezení: 

Název prostoru 
Vertikální 
hranice  

Horizontální hranice Poznámky 

LKD12 
LOBODICE 

500 FT AGL 
GND 

49 24 16.32 N 017 17 47.45 E  

49 23 50.78 N 017 19 10.54 E  

49 23 34.50 N 017 18 58.00 E  

49 24 00.05 N 017 17 35.71 E 

49 24 16.32 N 017 17 47.45 E   

H24 

Vypouštění plynu. Nebezpečí 
výbuchu. 

Správce prostoru: 
Gas Storage CZ, a.s. 



 2 

 

Obr 1: Prostor LKD12 o rozměrech 1,0 NM x 0,3 NM 

 

Obr 2: Poloha prostoru LKD12 vůči ATZ Přerov 

2. Zásady pro využití prostoru LKD12 

Společnost Gas Storage CZ, a.s. je povinna oznamovat plánované odtlakování 
technologického zařízení PZP Lobodice provozovateli letiště Přerov, LOM Praha s.p. 

3. Publikované informace pro leteckou veřejnost 

V souladu s § 44c zákona o civilním letectví bude letecká veřejnost informována o novém  
nebezpečném prostoru LKD12 LOBODICE prostřednictvím AIP ČR, VFR příručky a mapy 
ANC ICAO 1:500 000 (formou ruční opravy) publikovanými LIS ŘLP ČR, s.p. Publikaci v MIL 
AIP a ve vojenské mapě LOMČR500 (formou ruční opravy) zabezpečí ODVL SPSp MO na 
základě schváleného OOP. Účinnost změny je stanovena publikací v AIP ČR.  

LKD12 



 3 

4. Kontakty 

Gas Storage CZ, a.s., Limuzská 3135/12, Praha 10, PSČ 100 00. 

5. Poplatky 

V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb. Zákon o správních poplatcích, položka 52, písmeno 
e) je žadatel povinen zaplatit správní poplatek. 

Článek II. 

Odůvodnění 

Úřad obdržel dne 29. 01. 2025 žádost společnosti Gas Storage CZ, a.s., Limuzská 3135/12, 
100 00 Praha 10, IČ: 27892077, o změnu vzdušného prostoru z důvodu realizace investiční 
akce "Havarijní odtlakování technologického zařízení PZP Lobodice" (zaevidováno na Úřadě 
pod čj. 001368-25-701 a „Protokol o konstrukci prostoru Lobodice“ čj. 002553-25-701).  

Nebezpečný prostor LKD12 LOBODICE je požadován nad prostorem komínů havarijního 
odtlakování z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu, kdy ze strany Gas Storage CZ, a.s. dochází 
k modernizaci havarijního odtlakování technologického zařízení na provozu PZP Lobodice. Při 
havarijním odtlakování může dojít k uvolnění velkého množství zemního plynu, který 
v koncentraci 5 - 15 % objemu tvoří nebezpečnou výbušnou směs. 

Na základě výše uvedeného, zejména na základě deklarovaného účelu a povahy činnosti 
v předmětném vzdušném prostoru, se zřizuje nebezpečný prostor, včetně jeho horizontálního 
a vertikálního vymezení, časového vymezení, které byly projednány se zástupci ŘLP ČR, s.p., 
Letecké amatérské asociace ČR, Aeroklubu ČR a  ODVL SPSp MO na jednání KSASM/47 dne 
20. 02. 2025 a  odsouhlaseny ODVL SPSp MO v souladu odst. 2 § 44 a odst. 1 § 44a zákona 
o civilním letectví za předpokladu splnění stanovených podmínek (viz. čl. I. bod 2. tohoto 
opatření obecné povahy).  

Provozovatel letiště Přerov, LOM Praha s.p. vyjádřil souhlas se zřízením nebezpečného 
prostoru LKD12 LOBODICE. 

V souladu s výše uvedeným ÚCL vydává tuto veřejnou vyhlášku s účinností změny vzdušného 
prostoru ke dni 07. 08. 2025. 

Článek III. 

Vyhodnocení připomínek 

Ve smyslu § 172 odst. 4 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy čj. 003683-25-701 doručena žádná připomínka. 

Článek IV. 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Ve smyslu § 172 odst. 5 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění návrhu 
opatření obecné povahy čj. 003683-25-701 doručena žádná námitka. 

Článek V. 

Poučení 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné 
povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 
přezkumného řízení lze podle § 174 odst. 2 správního řádu vydat do 1 roku od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

 



 4 

Článek VI. 

Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky (§ 173 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
 
 
Mgr. Linda Mensová 
odborný rada 

 

Vyvěšeno dne: 23. 05. 2025 


		2025-05-23T10:39:38+0200
	Mgr. Linda Mensová




